
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Giuridica del Personale

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 166 DEL  30/12/2011

OGGETTO:  Liquidazione  compenso  commissione  giudicatrice  dei  concorsi  indetti  dal
Comune di Scicli.

IL CAPO SETTORE

Vista la deliberazione di G.C. N°  333 del  13/12/2010 con la quale sono stati indetti concorsi, per
soli  titoli,  per  la  copertura  dei  posti  ivi  previsti  ai  sensi  dell’art.  92  bis  del  Regolamento  Comunale
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Atteso che con la superiore deliberazione è stata nominata la commissione giudicatrice formata, oltre
che dallo scrivente, con funzioni  di  presidenza, dai  dipendenti  sig.  Trovato Giuseppe  Luciano e sig.ra
Causarano Maria Gigliola;

Atteso che lo scrivente, con determinazione n° 136 del 22/12/2010, ha nominato il segretario di detta
Commissione nella persona della dipendente sig.ra Profetto Rita;

Vista la deliberazione di G.C. n. 356 del 23/12/2010 con la quale, limitatamente al concorso per la
copertura di n. 4 posti a tempo parziale a 25 ore settimanali e indeterminato di istruttore amministrativo, cat.
C, la dipendente sig.ra Carbone Guglielma è stata nominata componente della commissione giudicatrice;

Considerato che le operazioni concorsuali sopra descritte sono state portate a compimento, giuste le
determinazioni dello scrivente nn° 137, 138, 139, 140, 141, 142 e 143 del 28/12/2010;

Vista la nota del 25/07/2011, acquisita in pari data al prot. gen. n° 19912, con la quale il dipendente
sig. Trovato Giuseppe Luciano ha chiesto la liquidazione del compenso spettante nella qualità di componente
della commissione giudicatrice in argomento; 

Vista la nota acquisita al prot. gen. n. 26637 del 12/10/2011 con la quale il dipendente sig. Trovato
Giuseppe  Luciano  ha  reiterato  la  richiesta  di  liquidazione  del  compenso  spettante  nella  qualità  di
componente  della suddetta commissione giudicatrice; 

Viste le note prot. n. 02 del 22/02/2011 e n. 389 del 12/08/2011 con le quali lo scrivente ha chiesto al
Capo Settore Finanze che venissero previste le risorse finanziarie necessarie a liquidare il compenso per i
componenti ed il segretario della commissione giudicatrice in argomento;

Visto il D.P.R. n° 487/94;
Visto il D.P.C.M. del 23 marzo 1995 in materia di determinazione dei compensi da corrispondere ai

componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche;
Visto il  Regolamento per la determinazione dei  compensi  da corrispondere ai  componenti  delle

commissioni esaminatrici di concorso ed al personale addetto alla sorveglianza, approvato con deliberazione
di G.C. n. 22 del 28/01/2010;

Atteso che il compenso spettante ai componenti ed al segretario della commissione giudicatrice di
che trattasi  risulta essere il seguente:

Sig. Trovato Giuseppe Luciano (componente): € 1.740,28;
Sig.ra Causarano Maria Gigliola (componente): € 1.490,76;
Sig.ra Carbone Guglielma (componente): € 249,52; 
Sig.ra Profetto Rita (segretario): € 1.392,22;
Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.;

 



Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. N°: 48/91, 7/92, 23/1998, 30/2000 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Ritenuto  di dovere liquidare i  compensi in argomento ai  predetti  dipendenti  comunali,  ciascuno

nella loro qualità di componente e segretario della commissione giudicatrice dei concorsi sopra emarginati;
Visti  gli atti d’Ufficio:

DETERMINA
Per la causale in premessa:

1. Di impegnare la spesa di €. 4.872,78 per compenso, oltre €. 1.159,73 per oneri riflessi ed €. 414,19
per I.R.A.P. imputandola nel bilancio 2011 nel modo seguente:
euro  4.872,78, per compenso, all'intervento 1 01 02 03/15, cap. 374;
euro 1.159,72, per oneri riflessi, all'intervento 1 01 02 01/15, cap. 12;
euro   414,19, per I.R.A.P., all'intervento 1 01 02 07/15, cap 17.

2. Di liquidare la spesa impegnata con il presente provvedimento nel modo seguente: 
- Sig. Trovato Giuseppe Luciano: € 1.740,28, per compenso, oltre € 414,19 per oneri riflessi ed  €

147,92 per IRAP;
- Sig.ra Causarano Maria Gigliola: € 1.490,76 per compenso, oltre € 354,80 per oneri riflessi ed €

126,71 per IRAP;
- Sig.ra Carbone Guglielma: € 249,52 per compenso, oltre € 59,39 per oneri riflessi ed € 21,21 per

IRAP;
- Sig.ra Profetto Rita: € 1.392,22 per compenso, oltre € 331,35 per oneri riflessi ed € 118,34 per IRAP.

3. Di  trasmettere la presente determinazione al  Settore Finanze per  i  conseguenti  adempimenti  di  sua
competenza.

                                                                                                                                   IL CAPO SETTORE
                                                                                                                                     (Avv. Mario Picone)

                                                                                                                                 _______________

-SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNI  N. ________________________________________________________________________
                        ________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE  N. __________________________________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 


